
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n° 19 del  07.04.2022. 

 

OGGETTO: Contribuenza consortile. Rettifica Delibera Commissariale n. 16 del 24.03.2022.- 

 

 

L’anno duemilaventidue (2022), il giorno sette (07) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata la Delibera Commissariale n. 16 adottata in data 24.03.2022 avente titolo: 

“Contribuenza consortile. Rettifica Delibere Commissariali n. 44 del 09.11.2021 e n 15 del 

17.03.2022. Rettifica percentuale aumento contribuzione e scadenze avvisi di pagamento lista 

di carico 2022” con la quale è stata variata in ribasso l’aliquota per il calcolo del carico 

contributivo irriguo e sono state rimodulate le date e i criteri di riscossione degli avvisi di 

pagamento delle liste  di carico anno 2022 passando dal numero di tre rate massime, adottate 

nelle pregresse annualità, al numero di quattro rate. 

Vista la relazione datata 07.04.2022 a firma del Capo Settore Catasto con la quale ha 

evidenziato come l’iter procedurale, necessario per l’adozione dell’atto deliberativo n.16 del 

24.03.2022 sopra richiamato, abbia determinato una dilatazione dei tempi previsti per la 

stampa, l’imbustamento e la postalizzazione degli avvisi rendendosi opportuno considerare 

una nuova scadenza per la prima rata degli avvisi di pagamento anno 2022 e ha chiesto la 

variazione della scadenza della prima rata prevista per il 30 aprile 2022 posticipandola al 15 

maggio 2022, rimanendo invariate le successive altre tre scadenze previste per le liste di carico 

anno 2022; 

Ritenuto dover procedere urgentemente alla rettifica; 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

deliberazione; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;  

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di rettificare la Delibera Commissariale n. 16 del 24.03.2022 nella variazione della 

scadenza della prima rata degli avvisi di pagamento anno 2022 prevista per il 30 aprile 

2022 con posticipazione della stessa al 15 maggio 2022, rimanendo invariate le successive 

altre tre scadenze previste per le liste di carico anno 2022; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Giovanna Baldacci) F.to (Avv. Mario Battaglia) 
 

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore          15,00       del giorno         07.04.2022          alle ore    10,00 
del giorno 11.04.2022 

Chieti, lì 11.04.2022 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
  Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 


